

# CIM Gruppen A/S

Fælledvej 17, 7600 Struer

CVR-nr. 31 89 18 92

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

Henning Vestergaard  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## **Ledespåtegnin**

---

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2016 for CIM Gruppen A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Struer, den 31. maj 2017

### **Direktion**

Henning Vestergaard

### **Bestyrelse**

Ole Halskov Thomsen  
formand

Henning Vestergaard

Hanne Vestergaard

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	CIM Gruppen A/S Fælledvej 17 7600 Struer
	CVR-nr.: 31 89 18 92
	Stiftet: 30. december 2008
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ole Halskov Thomsen, formand Henning Vestergaard Hanne Vestergaard
<b>Direktion</b>	Henning Vestergaard
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	CIM Industrial Systems A/S, Struer CIM Electronics A/S, Struer CIM Software Testing A/S, Struer ATK Holding A/S, Struer CIM Mobility ApS, Struer CIM interconn ApS, Struer CIM Cloud A/S, Struer Einfach ApS, Struer PrintTronic Struer A/S, Struer Incare Systems A/S, Struer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

CIM Gruppen A/S' aktiviteter har omfattet udvikling og salg af IT-Systemer og software via ejerskab af kapitalandele i tilknyttede selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 163 t.kr. mod 95 t.kr. sidste år.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2016 udgjort et overskud på 1.688 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.650 t.kr.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 1.537 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.420 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 25.342 t.kr. mod 25.169 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 173 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 17.340 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 68,4 % af de samlede aktiver på 25.342 t.kr., hvilket er en stigning på 5,6 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>162.917</b>	<b>95.000</b>
1 Personaleomkostninger	-462.033	-447.206
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.725	-13.121
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-303.841</b>	<b>-365.327</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.688.214	2.650.035
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	471.721	473.851
Andre finansielle indtægter	275	18.593
2 Øvrige finansielle omkostninger	-361.728	-437.819
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.494.641</b>	<b>2.339.333</b>
Skat af årets resultat	42.272	80.341
<b>Årets resultat</b>	<b>1.536.913</b>	<b>2.419.674</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.536.913	2.419.674
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.536.913</b>	<b>2.419.674</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1.896
Materielle anlægsaktiver i alt	0	1.896
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.224.967	11.118.760
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.700.000	2.700.000
Andre tilgodehavender	51.825	51.825
Finansielle anlægsaktiver i alt	13.976.792	13.870.585
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>13.976.792</b>	<b>13.872.481</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	273.034	402.597
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.804.527	7.097.520
Udskudte skatteaktiver	35.179	43.718
Tilgodehavende selskabsskat	6.000	169.475
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	992.552	1.196.245
Andre tilgodehavender	1.228.347	2.338.476
Periodeafgrænsningsposter	8.125	12.247
Tilgodehavender i alt	11.347.764	11.260.278
Likvide beholdninger	17.871	36.459
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.365.635</b>	<b>11.296.737</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>25.342.427</b>	<b>25.169.218</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	<u>16.840.456</u>	<u>15.303.543</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>17.340.456</u></b>	<b><u>15.803.543</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.742.983	4.494.388
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.816	331.786
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.263.429	2.014.618
Gæld til associerede virksomheder	800.000	800.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	941.646	1.238.334
Anden gæld	<u>235.097</u>	<u>486.549</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.001.971</u>	<u>9.365.675</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.001.971</u></b>	<b><u>9.365.675</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.342.427</u></b>	<b><u>25.169.218</u></b>
 <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Noter**


---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	371.161	371.421
Pensioner	37.462	37.474
Andre omkostninger til social sikring	3.372	4.943
Personalemkostninger i øvrigt	50.038	33.368
	<u><b>462.033</b></u>	<u><b>447.206</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	70.733	91.814
Andre finansielle omkostninger	290.995	346.005
	<u><b>361.728</b></u>	<u><b>437.819</b></u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	<u>36.668</u>	<u>36.668</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<u><b>36.668</b></u>	<u><b>36.668</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-34.772	-29.083
Årets afskrivninger	-1.896	-5.689
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<u><b>-36.668</b></u>	<u><b>-34.772</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.896</b></u>



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	11.118.760	11.118.760
Tilgang i årets løb	<u>106.207</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>11.224.967</u></b>	<b><u>11.118.760</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>11.224.967</u></b>	<b><u>11.118.760</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos CIM Gruppen A/S</b>
ATK Holding A/S, Struer	66,7 %	4.712.562	2.500.808	10.000.000
CIM Mobility ApS, Struer	80 %	334.866	86.469	1
CIM interconn ApS, Struer	83 %	-9.810.180	-214.964	1
CIM Cloud A/S, Struer	100 %	2.111.855	-56.886	16.758
Einfach ApS, Struer	51 %	224.744	247.257	102.000
PrintTronic Struer A/S, Struer	90 %	-178.090	-596.374	1.106.207
		<b><u>-2.604.243</u></b>	<b><u>1.966.310</u></b>	<b><u>11.224.967</u></b>

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	15.303.543	12.883.869
Årets overførte overskud	<u>1.536.913</u>	<u>2.419.674</u>
	<b><u>16.840.456</u></b>	<b><u>15.303.543</u></b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har selskabet stillet fordringspant på 1.250 t.kr.

## **Noter**

---

### **8. Eventualposter**

#### **Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.